












































Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Název Bedna vychází z přepravní bedny, která byla určena 
pro převoz 3D modelů na výstavu do USA.
Po návratu tohoto přepravního boxu se náš tým rozhodl, 
že ho jako již nepotřebnou věc, využije a modifikuje jako 
sezení pro studenty do prostor UVT.



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Víko přepravního boxu bylo podélně rozříznuto na dvě 
poloviny a opatřeno plochými panty. Jedna z polovin tedy 
tvoří opěrnou část, kterou je možno naklápět do dvou 
poloh. 



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Na opěrnou část bylo přišroubováno kování a dřevěné 
vzpěry, které se opírají o zadní část bedny a zamezují tak
pohybu. 



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Další modifikací je vyklápěcí čelo. Je zde použit stejný 
systém a kování, jako u opěrné části. Čelo tak lze vyklopit
do horizontální polohy.
Tímto pohybem se bedna prodlouží a poskytne tak
možnost příležitostného ležení, odpovídajícího 
ergonomickým požadavkům.  



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Při pozici sezení lze využít výklopný bok jako odkládací
stolek.



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Bedna je opatřena polstrováním z SPUR pěny o síle 4 cm
a je přichycena za pomoci zdrhovacích pásků, které jsou
využity dále jako úchyty pro vyklápěcí boční část.



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Základní rozměry bedny uvedené v milimetrech jsou

Šířka - 1630
Výšky 480

Hloubka 1090

Hloubka sezení - 540
Výška opěrky - 550

Délka ležení s vyklopeným bokem - 1990



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Náklady na zhotovení Bedny

Dřevo a přířezy - odpadový materiál
Čalounický materiál - vzorek zdarma od firmy Spur a.s.
Kování a spojovací materiál - 250 Kč
Ostatní materiály jako smirek aj. - cca 100 Kč

Celková suma - cca 400 Kč

Použité nářadí

Kladivo, vrtačka, ruční pila, kombinační kleště, aj. 



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA / Logotyp a vizuální styl  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Tvarosloví logotypu má evokovat obdelníkový půdorys 
bedny a textová část je typograficky rozdělena
na BED (anglický výraz pro postel) a NA. Dohromady tvoří
základní výraz pro přepravní box - BEDNA. 
Vizuální styl je doplněn o perové kresby, jejichž jednoduchá
forma odpovídá jednoduchosti celého konceptu.
 



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA / Brožura jako průvodní materiál  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Brožura je určena jako průvodní materiál pro prezentaci
produktu při výstavách a veletrzích.
Je zhotovena z obdobných materiálů jako bedna a tudíž
evokuje dojem materiálového vzorníku.
Obsahuje perové kresby modularity bedny, logotyp 
a stručný popis projektu a technického zásahu 
do původního přepravního boxu.
Jednotlivé vrstvy jsou k sobě spojeny šroubem v levém
horním rohu. 
Rozměr brožury je 140 x 140 mm. 
 



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA / Podlahový P.O.P. stojan  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Podlahový stojan je zhotoven z dřevěné přepravní palety.
V rozích jsou umístěny ocelové kulatiny, kolem omotány
stretchovou obalovou fólií. Uprostřed stojanu je vztyčena
ocelová trubka s dřevěnou deskou, nesoucí logotyp. 

Koncept je navržen tak, aby v základu odpovídal konceptu
samotné bedny. Tedy podobnost materiálů a původní
přepravní produkt.

Obsahem stojanu je relkamní POP předmět v podobě
smrkového přířezu o rozměru 450 x 90 mm, nesoucí
perové kresby modularity bedny a logotyp.
Zároveň poslouží jako truhlářské pravítko pro případnou 
výrobu obdobného produktu. 



Sezení v prostorách ÚVT  /  BEDNA / Obal pro produkt  

Milan Marek / Michal Hladík / Michal Kupilík / Patrik Schwach / Sabina Psotková

Také obalový design je řešen v duchu celého konceptu,
tedy nízké náklady, jednoduchost a podobnost materiálů.
Svou formou zakrývá rohy bedny, které jsou při přepravě
náchylné na poškození.
Rohy jsou zhotoveny z SPUR pěny o síle 40 mm, stejně jako 
čaloun bedny. Provázány jsou mezi sebou leteckou gumou.

Vnější rozměr na osách x y z je 150 mm.
Vnitřní rozměr na osách x y z je 110 mm. 
 



DĚKUJEME ZA POZORNOST

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ SPONZORŮM PROJEKTU

SPUR a.s.

Viktor Jiráček


	Prezentace společného projektu 01
	Prezentace společného projektu 02
	Prezentace společného projektu 03
	Prezentace společného projektu 04
	Prezentace společného projektu 05
	Prezentace společného projektu 06
	Prezentace společného projektu 07
	Prezentace společného projektu 08
	Prezentace společného projektu 09
	Prezentace společného projektu 10
	Prezentace společného projektu 11
	Prezentace společného projektu 12
	Prezentace společného projektu 13
	Prezentace společného projektu 14
	Prezentace společného projektu 15
	Prezentace společného projektu 16
	Prezentace společného projektu 17
	Prezentace společného projektu 18
	Prezentace společného projektu 19
	Prezentace společného projektu 20
	Prezentace společného projektu 21
	Prezentace společného projektu 22
	Prezentace společného projektu 23
	Prezentace společného projektu 24
	Prezentace společného projektu 25
	Prezentace společného projektu 26
	Prezentace společného projektu 27
	Prezentace společného projektu 28
	Prezentace společného projektu 29



